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Vi er nu nået ca. 75% igennem udskiftning af vandmålere. De nye målere har indbygget SIM kort som 
dels giver alle forbrugere mulighed for at følge vandforbruget og ikke mindst få alarmer ved brud eller 
lækage, og dels at give vandværket mulighed for aflæsning uden at skulle køre rundt. De sidste målere 
bliver udskiftet i 2026. 

Vandværkets SRO-system (Styring Regulering Overvågning af vandværket) er blevet opgraderet 
således, at der nu er 2 faktor login for at komme ind og styre vandværket – altså yderligere sikring mod 
uautoriseret adgang. 

Vandværket har i alt 3 råvands boringer. Den ene (boring 3) var anbragt i en 2 meter dyb brønd. 
Arbejdstilsynet har forbudt os at arbejde i denne brønd uden en ekstra mand ”på jorden”, derfor har vi 
nu fyldt brønden op og i stedet anbragt et beskedent grønt hus til ventiler mm., således at alt nu er over 
jorden. 

Der har i år været en enkelt dag, hvor vi ikke har kunnet levere vand i 8 timer. Det skyldtes et akut 
arbejde lige uden for vandværket på Pandehavevej. De gadeventiler vi burde kunne lukke for at 
begrænse lukningsområdet, viste sig ikke at kunne lukkes. Da det er en af de to hovedledninger ud af 
vandværket (på 160 mm), var det nødvendigt at lukke hele vandværket. Det blev estimeret til at tage 3 
timer – men også her viste det sig, at når kan ting gå galt, så gør de det. Den nye ventil kunne ikke 
komme på - angiveligt fordi røret over tid var blevet ovalt – altså tog hele operationen 8 timer. 

Vi arbejder stadig med at motivere alle til at passe på vores drikkevand. Indtil videre er vi forskånet for 
pesticider, PFAS og lignende i vores vand – men vi skal alle passe på hvad vi hælder ud på/i jorden. Vi 
er derfor påbegyndt husstandsomdeling af en folder fra Danske Vandværker med gode råd til en 
sprøjtefri have. Målet er at alle husstande vil have fået en folder i postkassen inden næste inden næste 
havesæson.  

Vi er i denne omgang færdige med renovering og inspektion af vores rentvandstanke. Selv om 
vandværket har en del år på bagen lever såvel filtre som tanke helt op til dagens standard. 

Regulativet er ved at blive opdateret, så det lever op til gældende lovgivning – det vil i nærmeste 
fremtid blive sendt i høring inden endelig ikrafttrædelse. 


